
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГО РОДСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫ Й ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ  

УН ИВЕРСИТЕТ им. В.Г. Ш УХОВА»
(БГТУ им. В.Г. Ш ухова)

ПРИКАЗ

«23» апреля 2021 г. Белгород № 4/116

О составе конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещ ение
должностей научных работников

В целях исполнения приказа Министерства Образования и науки Российской 
Федерации от 02.09.2015 г. №937 «Об утверждении перечня должностей научных 
работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения 
указанного конкурса», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение 
должностей научных работников в следующем составе:

Председатель Давыденко Татьяна 
Михайловна

проректор по научной и инновационной 
деятельности, д.пед.н., профессор

Заместитель
председателя

Евтушенко Евгений 
Иванович

первый проректор, д.т.н., профессор

Секретарь
комиссии

Байдина Ольга 
Владимировна

начальник управления кадров

Члены
комиссии:

Глаголев Сергей 
Николаевич

ректор БГТУ им. В.Г. Шухова, д.э.н.. профессор

Поляков Владимир 
Михайлович

проректор по цифровой трансформации и 
образовательной деятельности, к.т.н., доцент

Голиков Георгий 
Георгиевич

председатель объединенной первичной 
профсоюзной организации БГТУ им. 
В.Г. Шухова, к.социол.н.

Дорошенко Юрий 
Анатольевич

директор института экономики и менеджмента, 
д.э.н., профессор

Уваров Валерий 
Анатольевич

директор инженерно-строительного института, 
д.т.н., професор

Ястребинский Роман 
Николаевич

директор химико-технологического института, 
д.т.н.. профессор

Клюев Сергей 
Васильевич

начальник управления научно- 
исследовательских работ, к.т.н.. доцент

Члены 
комиссии -  
работники 
других 
организаций

Тарасова Елизавета 
Евгеньевна

первый проректор по научной работе 
Белгородского университета кооперации, 
экономики и права, д.э.н., профессор

Дорофеев Андрей 
Федорович

проректор по научной работе и инновациям 
Белгородского государственного аграрного 
университета им. В.Я Горина, д.э.н., доцент



s

2. Считать утратившим силу приказ о составе конкурсной комиссии по 
проведению конкурса на замещение должностей научных работников от 
30.12.2020 г. №4/342.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления кадров О.В. Байдину.

Ректор С.Н. Глаголев


